เพื่อนำไปใช้จ่ายในการแก้ปึญหาความเดือดร้อนให้กับประซาซนในพื้นที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น โดยได้ 
ทำโครงการโครงการติดตั้งขุดเสาไฟถนนโคนเสาพับได้โคมไฟแอลอีดืพลังงานแสงอาทิตย์ (solar Cell LED 
Streetlight with Folding Pole) บ้านแจ้ห่ม หมู่ท่ี ๑ โดยจัดซื้อติดตั้งเสาไฟและโคมไฟแอลอีดืพลังงาน 
แสงอาทิตย์ตามบัญซีนวัตกรรม จำนวน ๔๗ ขุด งบประมาณ ๓,๐๐๘,๐๐๐.- บาท (สามล้านแปดพันบาทถ้วน) 
๒. วัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของขุมซนด้านการอำนวยความสะดวกปลอดภัยบนถนน 
ด้วยการติดตั้งไฟฟ้าส่องสว่าง

๒.๒ เพื่อเพิ่มความปลอดภัยและความสะดวกในการสัญจรแก่ประซาซนในเวลากลางคืน
๒.๓ เพื่อสนับสบุนกิจกรรมทางเศรษฐกิจด้านการท่องเที่ยวและเกษตร

[...]

วงเงินงบประมาณ

ตามวงเง ินงบประมาณรายจ ่ายเง ินอ ุดหน ุนเฉพาะก ิจประจำป ีงบประมาณ พ .ศ.๒๔๖๙ 
แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลผลิตจัดสรรเงินอุดหนุน 
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ งบประมาณ ๓,๐๐๘,๐๐๐.- บาท 
(สามล้านแปดพันบาทถ้วน)

ราคากลาง
จำนวน ๓,๐๐๘,๐๐๐.- บาท (สามล้านแปดพันบาทถ้วน) ตามบัญซีนวัตกรรมไทย โดยสำนัก 

งบประมาณด้านไฟฟ้าอิเล็คทรอนิคส์ และโทรคมนาคม รหัส ๐๗๐๒๐๐๓๑ 
๘. งวดงานและการจ่ายเงิน

การจ่ายเง ินให ้ผ ู้ขาย เทศบาลตำบลแจ้ห ่มจะจ่ายเง ินให ้ต ่อเม ื่อผ ู้ขายได้ดำเน ินการติดต ั้ง 
ขุดเสาไฟถนนโคนเสาพับได้โคมไฟแอลอีดีพลังงานแสงอาทิตย์ (solar Cell LED Streetlight with Folding